
 
 
 

 
 
 

 
PERATURAN BUPATI PIDIE 

NOMOR:     6 TAHUN  2015 
 

TENTANG 

 
PETUNJUK TEKNIS PENGELOLAAN DANA GAMPONG, ALOKASI DANA 

GAMPONG DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2015 

 

BISMILLAHIRRAHMANIRAHIM 
 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

 
BUPATI PIDIE, 

Menimbang  : a. bahwa agar keuangan gampong  dikelola secara efektif, efesien, 
ekonomis, transparan serta bertanggungjawab dengan 
memperhatikan azas kepatutan dan manfaat bagi masyarakat,  

perlu diatur petunjuk teknis;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Pidie tentang 
Petunjuk Teknis Pengelolaan Dana Gampong, Alokasi Dana 
Gampong Dan Bagian Dari Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi 

Daerah Kepada Gampong Tahun Anggaran 2015; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 (Drt) Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten 

dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa Aceh 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 172, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3893); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang  Perbendaharaan 
Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia 
Nomor 4355); 

 

 

 

SALINAN 



6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang  Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik  Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik   Indonesia Nomor 4438);  

9. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan  Perundang-Undangan  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor  82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

11. Undang-Undang Nomor  6 Tahun 2014  tentang  Desa                                                                                                                     

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5589); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 
5539); 

15. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah, sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 172 Tahun 
2014 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Presiden Nomor 

54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

 



17. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 2 Tahun 2008 tentang Pokok-
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Pidie 
(Lembaran Daerah Kabupaten Pidie Tahun 2008 Nomor 02, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pidie Nomor 11); 

18. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 8 Tahun 2011 tentang 
Pemerintahan Gampong (Lembaran Daerah Kabupaten Pidie 

Tahun 2011 Nomor 08, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Pidie Nomor 39); 

19. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 1 Tahun 2014 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pidie 
Tahun 2012-2017 (Lembaran Kabupaten Pidie Tahun 2014 

Nomor 01, Tambahan Lembaran Kabupaten Pidie Nomor 81); 

20. Qanun Kabupaten Pidie Nomor 4 Tahun 2014 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kabupaten Pidie Tahun Anggaran 2015 
(Lembaran Kabupaten Pidie Tahun 2014 Nomor 04); 

 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI PIDIE TENTANG PETUNJUK TEKNIS 

PENGELOLAAN DANA GAMPONG, ALOKASI DANA GAMPONG 
DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 

DAERAH KEPADA GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2015. 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :  
1. Daerah adalah Kabupaten Pidie.  

2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Pidie. 
3. Bupati adalah Bupati Pidie.  
4. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai Perangkat 

Kabupaten.  
5. Gampong adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau 

hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.  

6. Pemerintahan Gampong adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.  

7. Pemerintah Gampong adalah Keuchik dibantu perangkat 
gampong sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Gampong.  

8. Sekretaris Gampong adalah Perangkat Gampong yang bertugas 

membantu Keuchik dalam bidang tertib administrasi, 
Pemerintahan dan Pembangunan serta Pelayanan dan 

Pemberdayaan Masyarakat. 
9. Tuha Peut Gampong yang selanjutnya disebut TPG adalah 

lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang 

anggotanya merupakan wakil dari penduduk Gampong 
berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara 
demokratis. 

10. Qanun Gampong adalah Peraturan Perundang-Undangan yang 
dibuat oleh Keuchik bersama Tuha Peut Gampong.  



11. Keputusan Keuchik adalah Keputusan yang berkedudukan 
hukum di bawah Qanun Gampong, bersifat mengatur dalam 
melaksanakan Qanun Gampong.  

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Gampong yang selanjutnya 
disebut APBG, adalah rencana keuangan tahunan 
Pemerintahan Gampong.  

13. Bendahara Gampong adalah Pemegang Kas Gampong yang 
berasal dari unsur Perangkat Gampong yang diangkat 

berdasarkan Keputusan Keuchik.  
14. Pelaksana Teknis Pegelolaan Keuangan Gampong yang 

selanjutnya disingkat PTPKG adalah Perangkat Gampong yang 

ditunjuk oleh Keuchik dengan Keputusan Keuchik untuk 
melaksanakan Pengelolaan Keuangan Gampong.  

15. Tim Pengelola Kegiatan yang selanjutnya disingkat TPK adalah 
Tim yang dibentuk melalui musyawarah Gampong dan 
ditetapkan dengan Keputusan Keuchik.  

16. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten, yang selanjutnya 
disingkat APBK adalah rencana keuangan tahunan 
pemerintahan Kabupaten yang dibahas dan disetujui bersama 

oleh Pemerintah Kabupaten dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Kabupaten, dan ditetapkan dengan Qanun Kabupaten.  

17. Badan Usaha Milik Gampong yang selanjutnya disebut BUMG 
adalah badan usaha yang seluruh atau sebagian besar 
modalnya dimiliki oleh Gampong melalui penyertaan secara 

langsung yang berasal dari kekayaan Gampong yang dipisahkan 
guna mengelola aset, jasa pelayanan, dan usaha lainnya untuk 

sebesar-besarnya kesejahteraan masyarakat Gampong.  
 

BAB II 

RUANG LINGKUP 

 

Pasal 2 

Ruang lingkup Peraturan Bupati ini adalah :  

a.  Sumber dana;  

b.  Pedoman Pengelolaan Dana Gampong, ADG  dan Bagian Dari 

Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah kepada Gampong;  

 

BAB III  

SUMBER DANA 

 

Pasal 3 

(1) Dana Gampong sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b 

bersumber dari APBN yang ditransfer melalui APBK yang 

diperuntukkan bagi Gampong .  

(2) ADG sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b bersumber 

dari dana bagi hasil perimbangan yang diterima Pemerintah 

Kabupaten dalam APBK setelah dikurangi DAK  sebesar 7,36%  

(tujuh koma tiga puluh enam per seratus)  yang diperuntukkan 

bagi 731 Gampong. 

 



(3) Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah  kepada 

Gampong sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b 

bersumber dari 10% (sepuluh per seratus) penerimaan hasil 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Pemerintah Kabupaten 

tahun Anggaran 2014 yang diperuntukkan bagi Gampong.  

(4) Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian dari Hasil 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), ayat (2) dan ayat (3) dialokasikan kepada masing-

masing gampong dengan besarannya sebagaimana  dalam 

lampiran I dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

peraturan ini 

BAB IV 

PETUNJUK TEKNIS PENGELOLAAN  

 

Pasal 4 

(1)  Petunjuk teknis Pengelolaan Dana Gampong, Alokasi Dana 

Gampong dan Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah kepada Gampong yang diatur dalam Peraturan Bupati 

ini meliputi:  

a.  Petunjuk penggunaan;  

b.  Peran Pengelola; dan   

c.  Pertanggungjawaban dan pelaporan;  

(2)  Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  

sebagaimana dalam lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 

Pasal 5 

Untuk lebih efektif, efisien, transparan dan dapat pertanggung- 

jawabkan pelaksanaan pengelolaan Dana Gampong, Alokasi Dana 

Gampong dan Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

kepada Gampong yang dibagikan dan dialokasikan peruntukannya 

dalam APBG Tahun Anggaran 2015, maka untuk  tingkat gampong 

dibentuk Tim Pengelola Kegiatan (TPK), di tingkat Kecamatan 

dibentuk Tim Pendamping dan di tingkat Kabupaten dibentuk Tim 

Fasilitasi dan Tim Verifikasi. 

Pasal 6 

Tim Pengelola Kegiatan (TPK) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 

dibentuk dan ditetapkan oleh Keuchik dengan biaya operasionalnya 

dibebankan pada APBG masing-masing gampong dengan susunan 

keanggotaannya sebagaimana tercantum Petunjuk Teknis 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal 7 

(1) Tim Pendamping Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 5 dibentuk dan ditetapkan oleh Bupati dengan biaya 

operasionalnya dibebankan dalam APBK Pidie dan dialokasikan 

pada DPA masing-masing Kecamatan. 



(2) Susunan keanggotaan Tim Pendamping Kecamatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri dari :  

a. Camat selaku penanggungjawab;  

b. Sekretaris Kecamatan sebagai Ketua; 

c. Kepala Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Gampong 

sebagai Sekretaris;  

d. Unsur Seksi pada Kecamatan sebagai anggota. 

(3) Tugas, kewenangan dan kewajiban Tim Pendamping Kecamatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai berikut: 

a. mendampingi Tim Pelaksana Gampong dalam musyawarah 

perencanaan; 

b. memfasilitasi penyusunan RAB dan dokumen lain yang 

diperlukan sebagai dasar pelaksanaan; 

c. melaksanakan verifikasi terhadap berkas permohonan 

pencairan yang diajukan oleh Pemerintah Gampong, 

termasuk verifikasi atas laporan pertanggungjawaban tahap 

sebelumnya  dan hasilnya dituangkan dalam Berita Acara 

Verifikasi;  

d. menyampaikan berkas permohonan pencairan yang telah 

diverifikasi kepada Bupati; 

e. melakukan fasilitasi penyelesaian permasalahan dalam 

pengelolaan; 

f. melakukan fasilitasi penyampaian pelaporan pengelolaan 

oleh Keuchiek kepada Bupati; 

g. melakukan pembinaan, monitoring dan evaluasi 

pengelolaan. 

Pasal 8 

(1) Tim Fasilitasi sebagaimana dimaksud dalam pasal 5 dibentuk 

dan ditetapkan oleh Bupati dengan biaya operasional 

dibebankan dalam APBK Pidie. 

(2) Susunan keanggotaan Tim Fasilitasi  Dana Gampong 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri dari:  

a. Bupati selaku Penasehat;  

b. Wakil Bupati selaku Penasehat; 

c. Sekretaris Daerah Kabupaten Pidie selaku Penanggung 

Jawab; 

d. Para Asisten Sekretariat Daerah Kabupaten Pidie selaku 

Koordinator;  

e. Kepala  Badan Pemberdayaan Masyarakat Kabupaten Pidie 

selaku Ketua; 

f. Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Sebagai 

Wakil Ketua  

g. Kepala Bagian Tata Pemerintahan Setda Kabupaten Pidie 

sebagai Sekretaris; 

h. Inspektur Kabupaten Pidie sebagai anggota; 

i. Kepala Dinas Pengelolaan Keuangan dan Kekayaan Daerah 

Kabupaten Pidie sebagai anggota; 



j. Sekretaris Badan Pemberdayaan Masyarakat Kabupaten 

Pidie  sebagai anggota; 

k. Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Pidie sebagai 

anggota; 

l. Kepala Subbagian Pemerintahan Mukim dan Gampong 

pada Bagian Tata Pemerintahan sebagai Anggota; 

m. Unsur dari Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

Kabupaten Pidie sebagai Anggota; 

n. Unsur dari Dinas Pengelolaan Keuangan dan Kekayaan 

Daerah Kabupaten Pidie sebagai Anggota; 

o. Unsur dari Bagian Hukum Setda Kabupaten Pidie sebagai 

anggota; 

(3) Tugas, kewenangan dan kewajiban Tim Fasilitasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sebagai berikut: 

a. menyusun pedoman pengelolaan Dana Gampong, Alokasi 

Dana Gampong Dan Bagian Dari Hasil Pajak Daerah Dan 

Retribusi Kepada Gampong;  

b. melaksanakan sosialisasi  pengelolaan Dana Gampong, 

Alokasi Dana Gampong Dan Bagian Dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi kepada Gampong; 

c. melaksanakan pembinaan, monitoring, dan evaluasi 

terhadap pengelolaan Dana Gampong, Alokasi Dana 

Gampong Dan Bagian Dari Hasil Pajak Daerah Dan 

Retribusi Kepada Gampong; 

d. melakukan fasilitasi pemecahan masalah dalam 

pengelolaan Dana yang tidak dapat diselesaikan oleh Tim 

Pendamping  Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi kepada 

Gampong. 

e. melaporkan pelaksanaan tugas kepada Bupati. 

 

Pasal 9 

(1) Tim Verifikasi sebagaimana dimaksud dalam pasal 5 dibentuk 

dan ditetapkan oleh Bupati dengan biaya operasional 

dibebankan dalam APBK Pidie. 

(2) Susunan keanggotaan Tim Verifikasi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), terdiri dari:  

a. Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat selaku Ketua;  

b. Sekretaris Badan Pemberdayaan Masyarakat selaku Wakil 

Ketua;  

c. Kabid Kelembagaan dan Sarana dan Prasarana Mukim dan 

gampong selaku Sekretaris; 

d. Kabid Anggaran Dinas Pengelolaan Keuangan dan 

Kekayaan Daerah Kabupaten Pidie selaku Anggota; 

e. Unsur Badan Pemberdayaan Masyarakat Kabupaten Pidie 

selaku anggota; 

f. Unsur Dinas Pengelolaan Keuangan dan Kekayaan Daerah 

Kabupaten Pidie selaku anggota; 



g. Unsur dari Bagian Hukum Setda Kabupaten Pidie sebagai 

anggota; 

 (3) Tugas, kewenangan dan kewajiban Tim Verifikasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sebagai berikut: 

a. Melakukan verifikasi terhadap kelengkapan syarat-syarat 

yang diajukan; 

b. Melakukan verifikasi ketersediaan dan kecukupan 

anggaran; 

c. Membuat Berita Acara hasil Verifikasi. 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal  10 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Pidie. 
 

Ditetapkan di : Sigli 

Pada tanggal : 30 Januari        2015 M 
    9 Rabiul Akhir 1436 H 

 

BUPATI PIDIE, 
 

ttd. 
 

SARJANI ABDULLAH 

Diundangkan di : Sigli 
Pada tanggal : 30 Januari         2015 M 
  9 Rabiul Akhir 1436 H 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PIDIE, 

 
ttd. 

 
Drs. H. T. ANWAR ZA, M.Si 

Pembina Utama Madya 

NIP. 196005021985011001 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PIDIE TAHUN 2015  NOMOR 06  
  

 

 
 
 



LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI PIDIE 

Nomor :   6 Tahun 2015 
Tanggal : 30    Januari 2015M 

   9    Rabiul Awal 1436H 
 

BESARAN DANA GAMPONG, ALOKASI DANA GAMPONG DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 
MASING-MASING GAMPONG TAHUN ANGGARAN 2015 

 

NO. GAMPONG DALAM KECAMATAN 

SUMBER DANA (Rp) 

JUMLAH (Rp) DANA 

GAMPONG 
ALOKASI DANA GAMPONG 

PAJAK 

DAERAH 
RETRIBUSI DAERAH 

1 2 3 4 5 6 7 

 
  

     
1 Kecamatan Delima 

     

 
1. Tunong 22.645.027 80.000.000 890.983 441.315 103.977.325 

 
2. Raya 28.312.054 80.000.000 1.113.956 551.757 109.977.767 

 
3. Daboh 21.012.850 80.000.000 826.764 409.507 102.249.121 

 
4. Gampong Cut 23.237.176 80.000.000 914.282 452.856 104.604.314 

 
5. Mesjid Reubee 44.010.827 80.000.000 1.731.635 857.701 126.600.163 

 
6. Tanjong 30.475.434 80.000.000 1.199.076 593.918 112.268.428 

 
7. Geudong 28.712.423 80.000.000 1.129.709 559.559 110.401.691 

 
8. Runtoh 13.677.043 80.000.000 538.132 266.544 94.481.719 

 
9. Reuba 21.066.000 80.000.000 828.856 410.543 102.305.399 

 
10. Krueng Reubee 31.461.358 80.000.000 1.237.868 613.132 113.312.358 

 
11. Neulop 28.368.391 80.000.000 1.116.173 552.855 110.037.419 

 
12. Glee 8.503.311 80.000.000 334.568 165.716 89.003.595 

 
13. Kumbang 8.524.311 80.000.000 335.395 166.125 89.025.831 

 
14. Buloh 28.805.046 80.000.000 1.133.353 561.364 110.499.763 

 
15. Bungo 30.887.846 80.000.000 1.215.303 601.955 112.705.104 

 
16. Dayah Reubee 19.587.271 80.000.000 770.674 381.725 100.739.670 

 
17. Jambee 15.322.453 80.000.000 602.872 298.610 96.223.935 

 
18. Dayah Baro 28.183.311 80.000.000 1.108.891 549.248 109.841.450 

 
19. Puuk 40.684.638 80.000.000 1.600.764 792.879 123.078.281 

 
20. Lhee Meunasah 51.107.614 80.000.000 2.010.863 996.006 134.114.483 

 
21. Ulee Tutue Raya 77.667.188 80.000.000 3.055.867 1.513.610 162.236.665 



 
22. Mesjid Aree 20.874.052 80.000.000 821.303 406.802 102.102.157 

 
23. Keutapang Aree 50.849.379 80.000.000 2.000.702 990.973 133.841.054 

 
24. Pante Aree 25.373.471 80.000.000 998.336 494.488 106.866.295 

 
25. Pulo Tunong 28.326.641 80.000.000 1.114.530 552.041 109.993.212 

 
26. Pulo Baroh 30.421.234 80.000.000 1.196.943 592.861 112.211.038 

 
27. Krumbok 37.751.507 80.000.000 1.485.358 735.717 119.972.582 

 
28. Ceurih Blang Me 34.310.547 80.000.000 1.349.971 668.658 116.329.176 

 
29. Ceurih Keupula 21.789.593 80.000.000 857.326 424.644 103.071.563 

 
30. Ceurih Alue 22.264.332 80.000.000 876.005 433.896 103.574.233 

 
31. Ceurih Cot 20.952.040 80.000.000 824.372 408.322 102.184.734 

 
32. Seupeung 26.383.460 80.000.000 1.038.075 514.172 107.935.707 

 
33. Sukon Lhong 44.573.966 80.000.000 1.753.792 868.676 127.196.434 

 
34. Dayah Beuah 48.000.574 80.000.000 1.888.614 935.455 130.824.643 

 
35. Krueng Cot 36.867.770 80.000.000 1.450.587 718.494 119.036.851 

 
36. Mesjid Beuah 33.411.556 80.000.000 1.314.600 651.138 115.377.294 

 
37. Lueng Dama 27.068.089 80.000.000 1.065.012 527.514 108.660.615 

 
38. Mesjid Bambong 24.903.720 80.000.000 979.853 485.334 106.368.907 

 
39. Reusep 25.041.966 80.000.000 985.293 488.028 106.515.287 

 
40. Sagoe 31.295.435 80.000.000 1.231.340 609.898 113.136.673 

 
41. Seukeum 15.622.687 80.000.000 614.685 304.461 96.541.833 

 
42. Pangoe 20.255.960 80.000.000 796.984 394.756 101.447.700 

 
43. Keutapang Bambong 39.948.325 80.000.000 1.571.793 778.529 122.298.647 

 
44. Metareum 23.734.647 80.000.000 933.855 462.550 105.131.052 

 
  

     
2 Kecamatan Glumpang Tiga 

     

 
1. Simpang 26.737.290 80.000.000 1.051.996 521.067 108.310.353 

 
2. Krueng Jangko 36.179.973 80.000.000 1.423.525 705.090 118.308.588 

 
3. Krueng Nyong 15.738.623 80.000.000 619.246 306.721 96.664.590 

 
4. Cot Baroh 27.559.857 80.000.000 1.084.361 537.098 109.181.316 

 
5. Cot Tunong 33.580.868 80.000.000 1.321.261 654.438 115.556.567 

 
6. Bili 23.111.573 80.000.000 909.340 450.408 104.471.321 

 
7. Panjou 36.488.635 80.000.000 1.435.669 711.105 118.635.409 

 
8. Amut Mesjid 27.432.382 80.000.000 1.079.345 534.613 109.046.340 



 
9. Reudeup Meulayu 26.589.481 80.000.000 1.046.181 518.187 108.153.849 

 
10. Dayah Tanoh 38.243.892 80.000.000 1.504.731 745.312 120.493.935 

 
11. Mamplam 26.697.133 80.000.000 1.050.416 520.285 108.267.834 

 
12. Balee 29.264.348 80.000.000 1.151.425 570.315 110.986.088 

 
13. Keupula 23.524.219 80.000.000 925.576 458.450 104.908.245 

 
14. Pulo Lueng Teuga 23.768.142 80.000.000 935.173 463.203 105.166.518 

 
15. Sukon Mesjid 45.291.926 80.000.000 1.782.041 882.667 127.956.634 

 
16. Sukon Baroh 47.414.872 80.000.000 1.865.569 924.040 130.204.481 

 
17. Kruet Teumpeun 31.193.207 80.000.000 1.227.317 607.906 113.028.430 

 
18. Blang Drang 28.143.286 80.000.000 1.107.316 548.468 109.799.070 

 
19. Ude Gampong 28.826.973 80.000.000 1.134.216 561.792 110.522.981 

 
20. Kayee Jatoe 55.234.290 80.000.000 2.173.229 1.076.428 138.483.947 

 
21. Gampong Jeumpa 26.331.747 80.000.000 1.036.040 513.164 107.880.951 

 
22. Pulo Lon/Pulo Dayah 37.044.830 80.000.000 1.457.553 721.945 119.224.328 

 
23. Jurong Pande 46.971.544 80.000.000 1.848.126 915.401 129.735.071 

 
24. Pulo Gajah Mate 15.428.338 80.000.000 607.038 300.674 96.336.050 

 
25. Tufah Jeulatang 36.965.180 80.000.000 1.454.419 720.392 119.139.991 

 
26. Kumbang Keupula 25.664.907 80.000.000 1.009.803 500.168 107.174.878 

 
27. Pulo Batee 34.911.026 80.000.000 1.373.597 680.360 116.964.983 

 
28. Meunjee 64.614.046 80.000.000 2.542.282 1.259.225 148.415.553 

 
29. Keutapang Mesjid 31.488.459 80.000.000 1.238.934 613.660 113.341.053 

 
30. Dayah Gampong Pisang 35.185.060 80.000.000 1.384.379 685.701 117.255.140 

 
31. Blang Tunong 24.867.806 80.000.000 978.440 484.634 106.330.880 

 
32. Blang Pueb 21.731.161 80.000.000 855.027 423.506 103.009.694 

 
33. Lambaro 60.097.191 80.000.000 2.364.564 1.171.198 143.632.953 

 
34. Neurok 33.088.773 80.000.000 1.301.900 644.847 115.035.520 

 
  

     
3 Kecamatan Pidie 

     

 
1. Tijue 35.735.032 80.000.000 1.406.018 696.419 117.837.469 

 
2. Lampeudeu Tunong 37.606.758 80.000.000 1.479.663 732.896 119.819.317 

 
3. Puuk 19.105.070 80.000.000 751.702 372.327 100.229.099 

 
4. Lampeudeu Baroh 21.481.900 80.000.000 845.219 418.648 102.745.767 

 
5. Paya 28.139.014 80.000.000 1.107.148 548.385 109.794.547 



 
6. Mesjid Runtoh 28.914.390 80.000.000 1.137.656 563.495 110.615.541 

 
7. Dayah Teungoh 27.307.375 80.000.000 1.074.427 532.177 108.913.979 

 
8. Baroh 42.419.014 80.000.000 1.669.004 826.679 124.914.697 

 
9. Dayah Tanoh 24.050.090 80.000.000 946.267 468.698 105.465.055 

 
10. Cot Geunduek 41.164.680 80.000.000 1.619.651 802.234 123.586.565 

 
11. Tumpok Laweung 47.168.372 80.000.000 1.855.871 919.236 129.943.479 

 
12. Ulee Ceu Keulibeut 27.962.746 80.000.000 1.100.213 544.949 109.607.908 

 
13. Keudee Keulibeut 33.249.967 80.000.000 1.308.242 647.989 115.206.198 

 
14. Ulee Tutue 25.260.898 80.000.000 993.907 492.295 106.747.100 

 
15. Dayah Tutong 23.704.614 80.000.000 932.674 461.965 105.099.253 

 
16. Lampoh Lada 20.160.567 80.000.000 793.231 392.897 101.346.695 

 
17. Keunire 41.060.568 80.000.000 1.615.555 800.205 123.476.328 

 
18. Tumpok 40 33.396.791 80.000.000 1.314.019 650.850 115.361.660 

 
19. Cot Teungoh 30.607.870 80.000.000 1.204.287 596.499 112.408.656 

 
20. Cot Rheng 20.797.912 80.000.000 818.308 405.318 102.021.538 

 
21. Labui 30.092.365 80.000.000 1.184.004 586.452 111.862.821 

 
22. Gampong 19.674.769 80.000.000 774.117 383.430 100.832.316 

 
23. Pulo Pisang 38.834.985 80.000.000 1.527.988 756.832 121.119.805 

 
24. Lamkuta 19.835.282 80.000.000 780.432 386.558 101.002.272 

 
25. Gampong Pukat 39.917.408 80.000.000 1.570.577 777.927 122.265.912 

 
26. Gampong Barat 32.062.722 80.000.000 1.261.529 624.851 113.949.102 

 
27. Paloh 57.688.913 80.000.000 2.269.808 1.124.265 141.082.986 

 
28. Kampong Baro 72.251.725 80.000.000 2.842.792 1.408.071 156.502.588 

 
29. Pulo Bubee 36.407.938 80.000.000 1.432.494 709.533 118.549.965 

 
30. Tibang 37.765.787 80.000.000 1.485.920 735.995 119.987.702 

 
31. Rawa 163.328.880 80.000.000 6.426.282 3.183.019 252.938.181 

 
32. Peukan Baro 46.115.735 80.000.000 1.814.454 898.722 128.828.911 

 
33. Mancang 33.905.269 80.000.000 1.334.025 660.760 115.900.054 

 
34. Gajah Ayee 106.038.820 80.000.000 4.172.167 2.066.528 192.277.515 

 
35. Lhok Keutapang 51.609.596 80.000.000 2.030.614 1.005.789 134.645.999 

 
36. Dalueng 28.817.305 80.000.000 1.133.836 561.603 110.512.744 

 
37. Uleeceue Teubeng 14.629.971 80.000.000 575.626 285.115 95.490.712 

 
38. Meucat Teubeng 22.056.876 80.000.000 867.842 429.853 103.354.571 



 
39. Dayah Teubeng 36.790.621 80.000.000 1.447.551 716.991 118.955.163 

 
40. Teubeng Tanjong 31.181.092 80.000.000 1.226.841 607.670 113.015.603 

 
41. Jawa Teubeng 19.248.802 80.000.000 757.357 375.128 100.381.287 

 
42. Bayu Teubeng 17.637.375 80.000.000 693.954 343.724 98.675.053 

 
43. Abo Teubeng 26.284.016 80.000.000 1.034.162 512.234 107.830.412 

 
44. Keutapang 30.071.514 80.000.000 1.183.184 586.046 111.840.744 

 
45. Krueng Dhoe 60.265.006 80.000.000 2.371.166 1.174.469 143.810.641 

 
46. Sirong 31.071.850 80.000.000 1.222.542 605.541 112.899.933 

 
47. Keutumbu 22.634.058 80.000.000 890.552 441.102 103.965.712 

 
48. Jeumpa 34.582.055 80.000.000 1.360.654 673.949 116.616.658 

 
49. Raya Sanggeue 35.938.995 80.000.000 1.414.043 700.394 118.053.432 

 
50. Dayah Jeuleupe 19.181.382 80.000.000 754.704 373.815 100.309.901 

 
51. Ujong Langgo 22.407.537 80.000.000 881.639 436.687 103.725.863 

 
52. Cot Geulumpang 36.910.685 80.000.000 1.452.275 719.330 119.082.290 

 
53. Seuri Weuk 44.851.874 80.000.000 1.764.727 874.092 127.490.693 

 
54. Mesjid Utue 35.720.022 80.000.000 1.405.428 696.126 117.821.576 

 
55. Leu Bue 34.597.768 80.000.000 1.361.272 674.255 116.633.295 

 
56. Batee 8.964.662 80.000.000 352.721 174.707 89.492.090 

 
57. Raya Utue 31.878.012 80.000.000 1.254.261 621.252 113.753.525 

 
58. Seukeumbrok 33.703.125 80.000.000 1.326.072 656.820 115.686.017 

 
59. Bie 29.198.460 80.000.000 1.148.833 569.031 110.916.324 

 
60. Blangkula 24.386.679 80.000.000 959.510 475.257 105.821.446 

 
61. Alue 16.134.498 80.000.000 634.822 314.436 97.083.756 

 
62. Seuke 19.774.227 80.000.000 778.030 385.368 100.937.625 

 
63. Paya Linteung 13.044.685 80.000.000 513.252 254.220 93.812.157 

 
64. Puli 30.977.667 80.000.000 1.218.837 603.705 112.800.209 

 
  

     
4 Kecamatan Tangse 

     

 
1. Keude Tangse 57.127.265 80.000.000 2.247.710 1.113.319 140.488.294 

 
2. Pulo Mesjid I 57.504.748 80.000.000 2.262.562 1.120.676 140.887.986 

 
3. Pulo Mesjid II 35.132.004 80.000.000 1.382.292 684.667 117.198.963 

 
4. Pulo Sejahtera 66.913.292 80.000.000 2.632.748 1.304.033 150.850.073 

 
5. Pulo Kawa 80.086.879 80.000.000 3.151.071 1.560.766 164.798.716 



 
6. Pulo Seunong 138.127.764 80.000.000 5.434.728 2.691.890 226.254.382 

 
7. Neubok Badeuk 446.863.233 80.000.000 17.582.128 8.708.652 553.154.013 

 
8. Blang Jeurat 45.734.441 80.000.000 1.799.452 891.291 128.425.184 

 
9. Pulo Baro 62.588.104 80.000.000 2.462.570 1.219.742 146.270.416 

 
10. Layan 37.745.665 80.000.000 1.485.128 735.603 119.966.396 

 
11. Blang Dalam 42.192.683 80.000.000 1.660.099 822.268 124.675.050 

 
12. Peunalom I 350.416.332 80.000.000 13.787.361 6.829.056 451.032.749 

 
13. Peunalom II 91.110.043 80.000.000 3.584.785 1.775.589 176.470.417 

 
14. Krueng Meuriam 134.794.548 80.000.000 5.303.580 2.626.931 222.725.059 

 
15. Blang Teungoh 66.142.548 80.000.000 2.602.422 1.289.013 150.033.983 

 
16. Blang Dhot 125.679.388 80.000.000 4.944.938 2.449.291 213.073.617 

 
17. Blang Bungong 59.233.084 80.000.000 2.330.565 1.154.358 142.718.007 

 
18. Ulee Gunong 66.206.741 80.000.000 2.604.948 1.290.264 150.101.953 

 
19. Keubon Nilam 46.240.901 80.000.000 1.819.379 901.161 128.961.441 

 
20. Paya Guci 57.410.431 80.000.000 2.258.851 1.118.838 140.788.120 

 
21. Ranto Panyang 151.735.984 80.000.000 5.970.152 2.957.092 240.663.228 

 
22. Blang Pandak 276.080.499 80.000.000 10.862.569 5.380.369 372.323.437 

 
23. Blang Malo 52.164.023 80.000.000 2.052.428 1.016.594 135.233.045 

 
24. Krueng Seukeuk 61.513.912 80.000.000 2.420.305 1.198.808 145.133.025 

 
25. Beungga 111.068.454 80.000.000 4.370.061 2.164.547 197.603.062 

 
26. Alue Calong 40.711.331 80.000.000 1.601.814 793.399 123.106.544 

 
27. Pulo Ie 57.354.120 80.000.000 2.256.636 1.117.740 140.728.496 

 
28. Lhok Keutapang 273.882.850 80.000.000 10.776.101 5.337.540 369.996.491 

 
  

     
5 Kecamatan Sakti 

     

 
1. Balue Tanoh 28.592.700 80.000.000 1.124.999 557.226 110.274.925 

 
2. Balue Kulu 19.406.839 80.000.000 763.575 378.208 100.548.622 

 
3. Lhok Empeh 21.478.542 80.000.000 845.087 418.583 102.742.212 

 
4. Cot Sukon 20.466.167 80.000.000 805.255 398.853 101.670.275 

 
5. Dayah Tuha 46.765.773 80.000.000 1.840.030 911.390 129.517.193 

 
6. Kampong Cot 18.902.706 80.000.000 743.739 368.384 100.014.829 

 
7. Paloh Jeureula 20.935.386 80.000.000 823.717 407.997 102.167.100 

 
8. Barieh 18.127.667 80.000.000 713.245 353.279 99.194.191 



 
9. Kandang 16.101.457 80.000.000 633.522 313.792 97.048.771 

 
10. Riweuk 37.898.194 80.000.000 1.491.129 738.575 120.127.898 

 
11. Mancang 9.242.260 80.000.000 363.643 180.117 89.786.020 

 
12. Kp Pisang Bucue 31.430.467 80.000.000 1.236.652 612.530 113.279.649 

 
13. Bucue 45.194.122 80.000.000 1.778.192 880.761 127.853.075 

 
14. Lhok Panah 17.531.414 80.000.000 689.785 341.659 98.562.858 

 
15. Murong Cot 24.072.445 80.000.000 947.146 469.134 105.488.725 

 
16. Cumbok Lie 21.868.552 80.000.000 860.433 426.183 103.155.168 

 
17. Lam Ujong 31.544.502 80.000.000 1.241.139 614.752 113.400.393 

 
18. Murong Lhok 17.326.353 80.000.000 681.717 337.663 98.345.733 

 
19. Blang Cot 10.276.446 80.000.000 404.334 200.272 90.881.052 

 
20. Cot Cantek 14.600.069 80.000.000 574.449 284.532 95.459.050 

 
21. Blang Kumot Baroh 16.882.612 80.000.000 664.257 329.015 97.875.884 

 
22. Blang Kumot Tunong 18.357.975 80.000.000 722.307 357.768 99.438.050 

 
23. Cumbok Niwa 34.164.075 80.000.000 1.344.208 665.803 116.174.086 

 
24. Leupeum Mesjid 34.667.661 80.000.000 1.364.022 675.617 116.707.300 

 
25. Pulo Jeumpa 11.119.231 80.000.000 437.493 216.696 91.773.420 

 
26. Beutong Pocut 18.567.885 80.000.000 730.566 361.858 99.660.309 

 
27. Beutong Perlak 19.315.574 80.000.000 759.984 376.430 100.451.988 

 
28. Kampong Jeumpa 50.709.906 80.000.000 1.995.215 988.255 133.693.376 

 
29. Pante Krueng 11.131.903 80.000.000 437.992 216.943 91.786.838 

 
30. Jurong Pante 22.416.231 80.000.000 881.981 436.857 103.735.069 

 
31. Mali Lamkuta 17.474.016 80.000.000 687.527 340.541 98.502.084 

 
32. Mali Mns Uke 13.598.772 80.000.000 535.053 265.018 94.398.843 

 
33. Mali Mesjid 20.779.840 80.000.000 817.596 404.966 102.002.402 

 
34. Mali Cot 22.895.827 80.000.000 900.851 446.203 104.242.881 

 
35. Tangkueng 24.091.279 80.000.000 947.887 469.501 105.508.667 

 
36. Mali Guyui 31.298.824 80.000.000 1.231.473 609.964 113.140.261 

 
37. Lhok Me 19.673.252 80.000.000 774.057 383.400 100.830.709 

 
38. Lameue Mns Raya 35.218.113 80.000.000 1.385.680 686.345 117.290.138 

 
39. Lameue Mns.Baro 24.916.334 80.000.000 980.350 485.580 106.382.264 

 
40. Lameu Mns Lueng 45.700.109 80.000.000 1.798.101 890.622 128.388.832 

 
41. Pulo Kerumbok 15.223.892 80.000.000 598.994 296.689 96.119.575 



 
42. Dayah Kp Pisang 24.546.305 80.000.000 965.791 478.368 105.990.464 

 
43. Mns Blang Sakti 23.223.233 80.000.000 913.733 452.584 104.589.550 

 
44. Perlak Baroh 17.620.082 80.000.000 693.274 343.387 98.656.743 

 
45. Lingkok 21.788.366 80.000.000 857.278 424.621 103.070.265 

 
46. Pasar Kota Bakti 20.696.862 80.000.000 814.332 403.349 101.914.543 

 
47. Mns Bale 20.080.678 80.000.000 790.087 391.340 101.262.105 

 
48. Perlak Asan 24.642.625 80.000.000 969.580 480.245 106.092.450 

 
49. Kampong Baro 11.037.633 80.000.000 434.283 215.106 91.687.022 

 
  

     
6 Kecamatan Geumpang 

     

 
1. Bangkeh 498.809.963 80.000.000 19.626.006 9.721.011 608.156.980 

 
2. Pucok 290.320.120 80.000.000 11.422.836 5.657.876 387.400.832 

 
3. Leupu 375.018.476 80.000.000 14.755.349 7.308.512 477.082.337 

 
4. Pulo Lhoh 436.616.056 80.000.000 17.178.946 8.508.951 542.303.953 

 
5. Keune 169.539.685 80.000.000 6.670.651 3.304.058 259.514.394 

 
6. Upt Sp.V 10.357.364 80.000.000 407.517 201.849 90.966.730 

 
  

     
7 Kecamatan Kota Sigli 

     

 
1. Blang Paseh 122.561.563 80.000.000 4.822.265 2.388.529 209.772.357 

 
2. Benteng 36.030.101 80.000.000 1.417.628 702.169 118.149.898 

 
3. Blok Bengkel 32.116.406 80.000.000 1.263.641 625.898 114.005.945 

 
4. Pante Teungoh 44.638.290 80.000.000 1.756.323 869.929 127.264.542 

 
5. Kuala Pidie 29.662.266 80.000.000 1.167.081 578.070 111.407.417 

 
6. Kramat Luar 122.236.248 80.000.000 4.809.466 2.382.190 209.427.904 

 
7. Kramat Dalam 31.906.996 80.000.000 1.255.402 621.816 113.784.214 

 
8. Blok Sawah 37.575.646 80.000.000 1.478.439 732.289 119.786.374 

 
9. Blang Asan 61.640.633 80.000.000 2.425.291 1.201.278 145.267.202 

 
10. Lampoih Krueng 110.806.852 80.000.000 4.359.769 2.159.449 197.326.070 

 
11. Gampong Asan 42.461.763 80.000.000 1.670.686 827.512 124.959.961 

 
12. Meunasah Peukan 47.510.981 80.000.000 1.869.351 925.913 130.306.245 

 
13. Pasi Rawa 62.408.625 80.000.000 2.455.508 1.216.245 146.080.378 

 
14. Pasi Peukan Baro 30.724.961 80.000.000 1.208.894 598.781 112.532.636 

 
15. Tanjong Krueng 19.781.465 80.000.000 778.315 385.509 100.945.289 



 
  

     
8 Kecamatan Peukan Baro 

     

 
1. Dua Paya 42.071.857 80.000.000 1.655.345 819.913 124.547.115 

 
2. Cot Mulu 31.572.562 80.000.000 1.242.243 615.299 113.430.104 

 
3. Dayah Bubue 37.357.130 80.000.000 1.469.841 728.031 119.555.002 

 
4. Tanjong Hagu 11.309.211 80.000.000 444.968 220.398 91.974.577 

 
5. Sumboe Buga 16.444.501 80.000.000 647.020 320.477 97.411.998 

 
6. Rambayan Kupula 24.059.461 80.000.000 946.635 468.881 105.474.977 

 
7. Rambayan Lueng 31.644.340 80.000.000 1.245.067 616.698 113.506.105 

 
8. Cempala Kuneng 34.650.774 80.000.000 1.363.358 675.288 116.689.420 

 
9. Peunayong 14.514.625 80.000.000 571.087 282.867 95.368.579 

 
10. Leuhob 13.149.808 80.000.000 517.388 256.269 93.923.465 

 
11. Kumbang Waido 15.320.288 80.000.000 602.787 298.568 96.221.643 

 
12. Gampong Waido 20.664.459 80.000.000 813.057 402.717 101.880.233 

 
13. Me Krukon 5.470.856 80.000.000 215.254 106.618 85.792.728 

 
14. Me Lampoh Saka 11.555.186 80.000.000 454.646 225.192 92.235.024 

 
15. Lueng Guci Rumpong 22.501.506 80.000.000 885.337 438.518 103.825.361 

 
16. Dayah Seumideuen 21.753.811 80.000.000 855.918 423.947 103.033.676 

 
17. Mesjid Guci Rumpong 15.878.444 80.000.000 624.748 309.446 96.812.638 

 
18. Reuba Waido 21.583.006 80.000.000 849.198 420.618 102.852.822 

 
19. Dayah Teungku 22.849.839 80.000.000 899.042 445.307 104.194.188 

 
20. Jurong Raya 30.468.328 80.000.000 1.198.796 593.779 112.260.903 

 
21. Bale Rastong 21.740.266 80.000.000 855.385 423.683 103.019.334 

 
22. Lueng Mesjid 29.435.442 80.000.000 1.158.157 573.650 111.167.249 

 
23. Teungoh Baroh 32.678.704 80.000.000 1.285.765 636.856 114.601.325 

 
24. Me Hagu 22.924.348 80.000.000 901.974 446.759 104.273.081 

 
25. Dayah Sukon 16.175.343 80.000.000 636.430 315.232 97.127.005 

 
26. Blang Raya 26.371.194 80.000.000 1.037.592 513.933 107.922.719 

 
27. Balee Pineung 30.238.151 80.000.000 1.189.740 589.293 112.017.184 

 
28. Meunje Mesjid 34.034.140 80.000.000 1.339.096 663.271 116.036.507 

 
29. Mee Tanoh 20.097.937 80.000.000 790.767 391.677 101.280.381 

 
30. Sialet Alet 11.982.924 80.000.000 471.476 233.528 92.687.928 

 
31. Bluek Arab 12.017.824 80.000.000 472.849 234.208 92.724.881 



 
32. Puuk 12.813.642 80.000.000 504.161 249.717 93.567.520 

 
33. Dayah Muara 26.470.685 80.000.000 1.041.507 515.871 108.028.063 

 
34. Sawiet 14.265.381 80.000.000 561.281 278.010 95.104.672 

 
35. Ulee Tutue 18.228.718 80.000.000 717.221 355.249 99.301.188 

 
36. Jim 10.710.375 80.000.000 421.407 208.728 91.340.510 

 
37. Keutapang 14.087.919 80.000.000 554.298 274.551 94.916.768 

 
38. Meuleuweuk 24.421.839 80.000.000 960.893 475.943 105.858.675 

 
39. Jurong Krueng Seumideun 13.628.175 80.000.000 536.210 265.591 94.429.976 

 
40. Raya Krueng Seumideun 8.721.567 80.000.000 343.156 169.969 89.234.692 

 
41. Sukon Krueng Seumideun 18.017.201 80.000.000 708.899 351.127 99.077.227 

 
42. Mee Krueng Seumideun 11.211.888 80.000.000 441.139 218.502 91.871.529 

 
43. Blang Mee Krueng Seumideun 21.088.665 80.000.000 829.747 410.984 102.329.396 

 
44. Keureumbok 18.539.981 80.000.000 729.468 361.315 99.630.764 

 
45. Ulee Cot Seupeng 11.809.836 80.000.000 464.666 230.155 92.504.657 

 
46. Gampong Kabat 13.348.034 80.000.000 525.187 260.132 94.133.353 

 
47. Gampong Blang Seupeng 15.756.498 80.000.000 619.950 307.069 96.683.517 

 
48. Mns.Gp. Krueng Seumideun 6.108.282 80.000.000 240.334 119.041 86.467.657 

 
  

     
9 Kecamatan Kembang Tanjong 

     

 
1. Jurong Bale 30.571.783 80.000.000 1.202.867 595.795 112.370.445 

 
2. Aron Asan Kumbang 27.543.011 80.000.000 1.083.698 536.769 109.163.478 

 
3. Cebrek 45.180.136 80.000.000 1.777.642 880.489 127.838.267 

 
4. Jurong Mesjid 24.762.776 80.000.000 974.308 482.587 106.219.671 

 
5. Mns.Gantung 27.785.846 80.000.000 1.093.252 541.502 109.420.600 

 
6. Babah Jurong 19.842.430 80.000.000 780.713 386.697 101.009.840 

 
7. Keupula 25.701.500 80.000.000 1.011.242 500.881 107.213.623 

 
8. Mns Jareng 14.501.967 80.000.000 570.589 282.620 95.355.176 

 
9. Arusan 13.776.694 80.000.000 542.053 268.486 94.587.233 

 
10. Tanjung Krueng 27.643.106 80.000.000 1.087.636 538.720 109.269.462 

 
11. Lancang 105.488.986 80.000.000 4.150.534 2.055.812 191.695.332 

 
12. Pasi Lhok 85.330.802 80.000.000 3.357.397 1.662.961 170.351.160 

 
13. Jemeurang 51.484.760 80.000.000 2.025.702 1.003.356 134.513.818 

 
14. Pusong 35.950.403 80.000.000 1.414.492 700.616 118.065.511 



 
15. Meuraksa 50.382.561 80.000.000 1.982.335 981.876 133.346.772 

 
16. Kayee Panyang 30.252.129 80.000.000 1.190.290 589.566 112.031.985 

 
17. Gampong Panjou 40.271.462 80.000.000 1.584.507 784.827 122.640.796 

 
18. Kampong Asan 30.294.320 80.000.000 1.191.950 590.388 112.076.658 

 
19. Mns Mesjid 25.668.179 80.000.000 1.009.931 500.232 107.178.342 

 
20. Meunasah Mee 23.422.183 80.000.000 921.561 456.461 104.800.205 

 
21. Mns.Teungoh 26.959.611 80.000.000 1.060.744 525.400 108.545.755 

 
22. Pasi Ie Leubeue 39.709.692 80.000.000 1.562.404 773.879 122.045.975 

 
23. Keude Ie Leubeue 16.537.594 80.000.000 650.683 322.291 97.510.568 

 
24. Sukon 27.971.899 80.000.000 1.100.573 545.128 109.617.600 

 
25. Ara 24.685.410 80.000.000 971.264 481.079 106.137.753 

 
26. Mns.Krueng 32.543.350 80.000.000 1.280.440 634.218 114.458.008 

 
27. Krueng Dhoe 10.912.384 80.000.000 429.355 212.665 91.554.404 

 
28. Mns.Baro 10.619.033 80.000.000 417.813 206.948 91.243.794 

 
29. Bentayan 18.394.699 80.000.000 723.752 358.483 99.476.934 

 
30. Mns.Kandang 21.693.126 80.000.000 853.530 422.764 102.969.420 

 
31. Lamkawe 28.870.105 80.000.000 1.135.913 562.632 110.568.650 

 
32. Puuk 18.441.619 80.000.000 725.598 359.398 99.526.615 

 
33. Tanjong 23.484.103 80.000.000 923.997 457.668 104.865.768 

 
34. Dayah Blang 22.468.607 80.000.000 884.042 437.877 103.790.526 

 
35. Dayah Mon Ara 16.226.115 80.000.000 638.427 316.221 97.180.763 

 
36. Keureumbok 22.667.524 80.000.000 891.869 441.754 104.001.147 

 
37. Manyang 21.187.005 80.000.000 833.617 412.901 102.433.523 

 
38. Matang Kuli 10.704.462 80.000.000 421.174 208.613 91.334.249 

 
39. Reung Reung 40.880.800 80.000.000 1.608.482 796.702 123.285.984 

 
40. Teumpeun 27.518.520 80.000.000 1.082.734 536.292 109.137.546 

 
41. Blang Cut 16.925.791 80.000.000 665.956 329.857 97.921.604 

 
42. Geulumpang 38.608.999 80.000.000 1.519.097 752.428 120.880.524 

 
43. Aron Kuta Baro 14.724.861 80.000.000 579.359 286.964 95.591.184 

 
44. Kampong Barat 23.891.934 80.000.000 940.044 465.616 105.297.594 

 
45. Kampong Araih 18.648.379 80.000.000 733.733 363.427 99.745.539 

       
10 Kecamatan Mutiara 

     



 
1. Mesjid Jaman 41.711.231 80.000.000 1.641.156 812.885 124.165.272 

 
2. Baro Yaman 80.681.381 80.000.000 3.174.462 1.572.351 165.428.194 

 
3. Me Teungoh 53.951.138 80.000.000 2.122.743 1.051.422 137.125.303 

 
4. Sentosa 38.707.977 80.000.000 1.522.991 754.357 120.985.325 

 
5. Baro Barat Yaman 60.632.381 80.000.000 2.385.621 1.181.628 144.199.630 

 
6. Tuha Kp Gajah 23.529.998 80.000.000 925.803 458.562 104.914.363 

 
7. Gampong Jadan 32.625.904 80.000.000 1.283.688 635.827 114.545.419 

 
8. Blang Tidiek 15.631.926 80.000.000 615.048 304.641 96.551.615 

 
9. Blang Lileue 27.352.449 80.000.000 1.076.200 533.056 108.961.705 

 
10. Keumangan Cut 22.040.044 80.000.000 867.180 429.525 103.336.749 

 
11. Mesjid Keumangan 26.460.782 80.000.000 1.041.117 515.678 108.017.577 

 
12. Dayah Tidiek 16.499.321 80.000.000 649.177 321.545 97.470.043 

 
13. Lueng Sagoe 30.835.434 80.000.000 1.213.240 600.933 112.649.607 

 
14. Blang Beureueh 36.835.477 80.000.000 1.449.316 717.865 119.002.658 

 
15. Dayah Beureueh 30.250.507 80.000.000 1.190.226 589.534 112.030.267 

 
16. Pante Beureueh 18.965.133 80.000.000 746.196 369.600 100.080.929 

 
17. Rapana 44.220.205 80.000.000 1.739.873 861.781 126.821.859 

 
18. Paya Tiba 20.388.533 80.000.000 802.200 397.340 101.588.073 

 
19. Paloh Kambuek 42.773.966 80.000.000 1.682.970 833.596 125.290.532 

 
20. Lampoh Sirong 41.719.914 80.000.000 1.641.497 813.055 124.174.466 

 
21. Mee Panyang Busu 31.117.532 80.000.000 1.224.340 606.431 112.948.303 

 
22. Reului Busu 35.769.256 80.000.000 1.407.365 697.086 117.873.707 

 
23. Dayah Syarif 33.526.573 80.000.000 1.319.125 653.379 115.499.077 

 
24. Peureulak Busu 34.541.001 80.000.000 1.359.038 673.149 116.573.188 

 
25. Ribeun Busu 28.227.302 80.000.000 1.110.622 550.105 109.888.029 

 
26. Balee Busu 46.096.336 80.000.000 1.813.691 898.344 128.808.371 

 
27. Lingkok Busu 26.160.784 80.000.000 1.029.313 509.832 107.699.929 

 
28. Kumbang Busu 36.836.498 80.000.000 1.449.356 717.885 119.003.739 

 
29. Bale Baro Keumangan 36.118.313 80.000.000 1.421.099 703.888 118.243.300 

 
  

     
11 Kecamatan Padang Tiji 

     

 
1. Mesjid Kunyet 23.561.046 80.000.000 927.025 459.167 104.947.238 

 
2. Piala Kunyet 15.705.227 80.000.000 617.932 306.070 96.629.229 



 
3. Hagu Kunyet 14.650.527 80.000.000 576.435 285.515 95.512.477 

 
4. Baro Kunyet 36.477.536 80.000.000 1.435.233 710.889 118.623.658 

 
5. Dayah Tanoh Kunyet 23.032.289 80.000.000 906.221 448.863 104.387.373 

 
6. Kambuek Nicah Kunyet 37.567.577 80.000.000 1.478.121 732.132 119.777.830 

 
7. Kambuek Payapi Kunyet 30.069.861 80.000.000 1.183.118 586.014 111.838.993 

 
8. Seunadeu Kunyet 29.736.527 80.000.000 1.170.003 579.518 111.486.048 

 
9. Blang Guci Kunyet 23.740.467 80.000.000 934.084 462.664 105.137.215 

 
10. Dayah Baroh Kunyet 37.401.433 80.000.000 1.471.584 728.894 119.601.911 

 
11. Blang Geuleuding 38.825.465 80.000.000 1.527.613 756.646 121.109.724 

 
12. Geulumpang Geuleuding 36.453.203 80.000.000 1.434.275 710.415 118.597.893 

 
13. Mesjid Geuleuding 29.741.434 80.000.000 1.170.196 579.613 111.491.243 

 
14. Sukon Peudaya 20.022.292 80.000.000 787.790 390.203 101.200.285 

 
15. Mesjid Peudaya 21.884.231 80.000.000 861.049 426.489 103.171.769 

 
16. Cut Peudaya 15.220.283 80.000.000 598.852 296.619 96.115.754 

 
17. Buloh Peudaya 25.638.892 80.000.000 1.008.779 499.661 107.147.332 

 
18. Perlak Peudaya 23.736.588 80.000.000 933.932 462.588 105.133.108 

 
19. Dayah Peudaya 20.492.758 80.000.000 806.301 399.371 101.698.430 

 
20. Teungoh Peudaya 25.215.065 80.000.000 992.103 491.401 106.698.569 

 
21. Tuha Peudaya 21.661.837 80.000.000 852.299 422.155 102.936.291 

 
22. Tunong Peudaya 31.160.857 80.000.000 1.226.044 607.275 112.994.176 

 
23. Buni Reuling Peudaya 16.717.736 80.000.000 657.770 325.802 97.701.308 

 
24. Trieng Paloh 52.900.182 80.000.000 2.081.392 1.030.940 136.012.514 

 
25. Leuhob Paloh 43.679.660 80.000.000 1.718.605 851.247 126.249.512 

 
26. Cut Paloh 27.535.818 80.000.000 1.083.415 536.629 109.155.862 

 
27. Suyo Paloh 20.838.535 80.000.000 819.906 406.110 102.064.551 

 
28. Kreb Paloh 24.589.765 80.000.000 967.500 479.215 106.036.480 

 
29. Capa Paloh 19.576.695 80.000.000 770.258 381.519 100.728.472 

 
30. Jurong Anoe Paloh 29.081.829 80.000.000 1.144.244 566.758 110.792.831 

 
31. Bale Paloh 17.476.682 80.000.000 687.632 340.593 98.504.907 

 
32. Siron Paloh 19.949.920 80.000.000 784.943 388.792 101.123.655 

 
33. Jurong.Gp.Cot Paloh 44.956.106 80.000.000 1.768.828 876.123 127.601.057 

 
34. Pante Cermen Paloh 14.604.701 80.000.000 574.632 284.622 95.463.955 

 
35. Pasar Paloh 42.925.443 80.000.000 1.688.930 836.548 125.450.921 



 
36. Meuke Beurabo 35.229.473 80.000.000 1.386.127 686.566 117.302.166 

 
37. Mesjid Beurabo 28.165.248 80.000.000 1.108.180 548.896 109.822.324 

 
38. Seukeumbrok Beurabo 43.098.941 80.000.000 1.695.756 839.930 125.634.627 

 
39. Baro Beurabo 39.070.791 80.000.000 1.537.266 761.427 121.369.484 

 
40. Adang Beurabo 37.795.391 80.000.000 1.487.085 736.572 120.019.048 

 
41. Paloh Jeurat Beurabo 27.918.711 80.000.000 1.098.480 544.091 109.561.282 

 
42. Gampong Seulingging Beurabo 36.500.850 80.000.000 1.436.150 711.343 118.648.343 

 
43. Teungoh Drien Gogo 40.653.776 80.000.000 1.599.550 792.277 123.045.603 

 
44. Kumbang Gogo 20.370.842 80.000.000 801.504 396.995 101.569.341 

 
45. Mesjid Gogo 22.863.649 80.000.000 899.585 445.576 104.208.810 

 
46. Tuha Gogo 29.104.762 80.000.000 1.145.146 567.205 110.817.113 

 
47. Glee Gogo 28.909.379 80.000.000 1.137.459 563.398 110.610.236 

 
48. Meuke Gogo 14.716.150 80.000.000 579.017 286.794 95.581.961 

 
49. Raya Gogo 28.463.592 80.000.000 1.119.919 554.710 110.138.221 

 
50. Grong-Grong Gogo 19.236.952 80.000.000 756.891 374.898 100.368.741 

 
51. Aron Bunot Gogo 24.492.561 80.000.000 963.676 477.321 105.933.558 

 
52. Buloh Gogo 14.745.035 80.000.000 580.153 287.357 95.612.545 

 
53. Tunong Tanjong 31.879.499 80.000.000 1.254.320 621.281 113.755.100 

 
54. Keupula Tanjong 33.756.853 80.000.000 1.328.186 657.867 115.742.906 

 
55. Jok Tanjong 49.166.002 80.000.000 1.934.469 958.167 132.058.638 

 
56. Leun Tanjong 27.448.415 80.000.000 1.079.976 534.926 109.063.317 

 
57. Pante Crueng Tanjong 37.874.646 80.000.000 1.490.203 738.116 120.102.965 

 
58. Cot Keutapang Tanjong 35.529.282 80.000.000 1.397.923 692.409 117.619.614 

 
59. Siron Tanjong 32.103.868 80.000.000 1.263.148 625.653 113.992.669 

 
60. Mesjid Tanjong 27.724.153 80.000.000 1.090.825 540.300 109.355.278 

 
61. Khang Tanjong 15.504.054 80.000.000 610.017 302.149 96.416.220 

 
62. Gampong Meuriya Tanjong 19.063.839 80.000.000 750.079 371.524 100.185.442 

 
63. Pulo Hagu Tanjong 26.155.670 80.000.000 1.029.112 509.732 107.694.514 

 
64. Cot Kunyet 36.815.098 80.000.000 1.448.514 717.468 118.981.080 

 
  

     
12 Kecamatan Keumala 

     

 
1. U Gadeng 40.192.602 80.000.000 1.581.404 783.290 122.557.296 

 
2. Kumbang 44.393.054 80.000.000 1.746.674 865.150 127.004.878 



 
3. Sagoe 41.767.395 80.000.000 1.643.366 813.980 124.224.741 

 
4. Dayah Keumala 33.797.512 80.000.000 1.329.785 658.660 115.785.957 

 
5. Jijiem 49.525.138 80.000.000 1.948.599 965.166 132.438.903 

 
6. Rheng 19.961.002 80.000.000 785.379 389.008 101.135.389 

 
7. Cot Nuran 33.411.538 80.000.000 1.314.599 651.138 115.377.275 

 
8. Pulo Pante 23.925.755 80.000.000 941.375 466.275 105.333.405 

 
9. Paloh Teungoh 32.273.617 80.000.000 1.269.827 628.961 114.172.405 

 
10. Asan Nicah 33.952.058 80.000.000 1.335.866 661.671 115.949.595 

 
11. Papeuen Nicah 39.855.438 80.000.000 1.568.138 776.719 122.200.295 

 
12. Pulo Seupeng 15.883.859 80.000.000 624.961 309.551 96.818.371 

 
13. Mesjid Nicah 14.584.138 80.000.000 573.822 284.222 95.442.182 

 
14. Pulo Cahi 13.986.795 80.000.000 550.320 272.580 94.809.695 

 
15. Tunong 40.986.418 80.000.000 1.612.638 798.760 123.397.816 

 
16. Pako 34.810.199 80.000.000 1.369.630 678.395 116.858.224 

 
17. Pulo Baro 4.987.694 80.000.000 196.244 97.202 85.281.140 

 
18. Cot Kreh 32.523.502 80.000.000 1.279.659 633.831 114.436.992 

 
  

     
13 Kecamatan Tiro Truseb 

     

 
1. Rabo 57.769.889 80.000.000 2.272.994 1.125.843 141.168.726 

 
2. Pulo Siblah 26.149.535 80.000.000 1.028.871 509.613 107.688.019 

 
3. Lhok Igeuh 55.936.171 80.000.000 2.200.845 1.090.107 139.227.123 

 
4. Pulo Glumpang 61.288.610 80.000.000 2.411.441 1.194.417 144.894.468 

 
5. Mancang 39.453.401 80.000.000 1.552.320 768.884 121.774.605 

 
6. Pulo Tambo 31.421.318 80.000.000 1.236.292 612.351 113.269.961 

 
7. Pulo Keunari 56.562.980 80.000.000 2.225.508 1.102.322 139.890.810 

 
8. Peunadok 69.972.881 80.000.000 2.753.129 1.363.660 154.089.670 

 
9. Pulo Mesjid 53.263.587 80.000.000 2.095.691 1.038.022 136.397.300 

 
10. Mns. Panah 39.500.973 80.000.000 1.554.192 769.811 121.824.976 

 
11. Trieng Cudo Baroh 25.421.273 80.000.000 1.000.217 495.420 106.916.910 

 
12. Trieng Cudo Tunong 51.342.296 80.000.000 2.020.096 1.000.579 134.362.971 

 
13. Mampree 95.406.189 80.000.000 3.753.819 1.859.315 181.019.323 

 
14. Daya Baroh 19.645.246 80.000.000 772.955 382.855 100.801.056 

 
15. Daya Teungoh 25.579.565 80.000.000 1.006.445 498.505 107.084.515 



 
16. Daya Kp. Baro 28.354.433 80.000.000 1.115.624 552.583 110.022.640 

 
17. Daya Cot 50.850.572 80.000.000 2.000.749 990.997 133.842.318 

 
18. Blang Reukui 147.839.108 80.000.000 5.816.827 2.881.149 236.537.084 

 
19. Panton Beunot 153.000.186 80.000.000 6.019.893 2.981.730 242.001.809 

 
  

     
14 Kecamatan Muara Tiga 

     

 
1. Cot 150.004.468 80.000.000 5.902.025 2.923.348 238.829.841 

 
2. Teungku Dilaweueng 119.831.637 80.000.000 4.714.855 2.335.328 206.881.820 

 
3. Mesjid 86.358.023 80.000.000 3.397.813 1.682.980 171.438.816 

 
4. Keupula 93.309.608 80.000.000 3.671.328 1.818.455 178.799.391 

 
5. Sukajaya 105.626.340 80.000.000 4.155.938 2.058.489 191.840.767 

 
6. Pawod 59.658.708 80.000.000 2.347.311 1.162.653 143.168.672 

 
7. Deyah 43.331.339 80.000.000 1.704.900 844.459 125.880.698 

 
8. Krueng 9.883.355 80.000.000 388.867 192.611 90.464.833 

 
9. Gle Cut 33.281.263 80.000.000 1.309.473 648.599 115.239.335 

 
10. Ie Masen 33.707.025 80.000.000 1.326.225 656.896 115.690.146 

 
11. Sagoe 74.342.540 80.000.000 2.925.056 1.448.818 158.716.414 

 
12. Ujong Pi 81.065.794 80.000.000 3.189.587 1.579.843 165.835.224 

 
13. Blang Raya 71.384.921 80.000.000 2.808.687 1.391.178 155.584.786 

 
14. Batee 61.600.763 80.000.000 2.423.723 1.200.501 145.224.987 

 
15. Ingin Jaya 79.756.232 80.000.000 3.138.061 1.554.322 164.448.615 

 
16. Papeuen 83.231.351 80.000.000 3.274.792 1.622.046 168.128.189 

 
17. Tuha Biheue 74.612.049 80.000.000 2.935.660 1.454.070 159.001.779 

 
18. Simpang Beutong 47.520.446 80.000.000 1.869.723 926.098 130.316.267 

 
  

     
15 Kecamatan Simpang Tiga 

     

 
1. Mns Raya Paya 27.596.308 80.000.000 1.085.795 537.808 109.219.911 

 
2. Mesjid Bungie 19.594.289 80.000.000 770.950 381.861 100.747.100 

 
3. Liliep Bungie 12.011.940 80.000.000 472.618 234.094 92.718.652 

 
4. Ujong Baroh 21.066.321 80.000.000 828.868 410.549 102.305.738 

 
5. Peukan Sot 29.731.263 80.000.000 1.169.796 579.415 111.480.474 

 
6. Sukon 28.321.203 80.000.000 1.114.316 551.935 109.987.454 

 
7. Raya Paleue 28.992.362 80.000.000 1.140.724 565.015 110.698.101 



 
8. Lambideng 33.068.243 80.000.000 1.301.092 644.447 115.013.782 

 
9. Cot Paleue 21.223.619 80.000.000 835.057 413.614 102.472.290 

 
10. Seukee 18.994.485 80.000.000 747.351 370.172 100.112.008 

 
11. Cebrek 35.199.393 80.000.000 1.384.943 685.980 117.270.316 

 
12. Linggong Sagoe 41.998.817 80.000.000 1.652.471 818.490 124.469.778 

 
13. Kulam Baro 42.378.661 80.000.000 1.667.416 825.893 124.871.970 

 
14. Mns Empeh 15.209.699 80.000.000 598.436 296.413 96.104.548 

 
15. Nien 30.226.262 80.000.000 1.189.272 589.062 112.004.596 

 
16. Curucok Timur 20.618.083 80.000.000 811.232 401.814 101.831.129 

 
17. Curucok Barat 13.841.267 80.000.000 544.594 269.744 94.655.605 

 
18. Jaja Baroh 19.412.776 80.000.000 763.808 378.324 100.554.908 

 
19. Jaja Tunong 28.192.152 80.000.000 1.109.239 549.420 109.850.811 

 
20. Mesjid Gigieng 28.860.715 80.000.000 1.135.544 562.449 110.558.708 

 
21. Mns Gong 41.986.500 80.000.000 1.651.986 818.250 124.456.736 

 
22. Pulo Raya 34.607.771 80.000.000 1.361.666 674.450 116.643.887 

 
23. Pulo Blang 17.000.770 80.000.000 668.906 331.318 98.000.994 

 
24. Mamplam 39.941.365 80.000.000 1.571.519 778.394 122.291.278 

 
25. Mns Lhee 55.819.592 80.000.000 2.196.259 1.087.835 139.103.686 

 
26. Pante 42.279.521 80.000.000 1.663.516 823.960 124.766.997 

 
27. Kupula 27.359.773 80.000.000 1.076.488 533.198 108.969.459 

 
28. Mantak Raya 24.215.006 80.000.000 952.755 471.912 105.639.673 

 
29. Peukan Tuha 34.415.987 80.000.000 1.354.120 670.713 116.440.820 

 
30. Dayah Lampoh Awe 15.932.879 80.000.000 626.890 310.506 96.870.275 

 
31. Mns Blang 17.318.600 80.000.000 681.412 337.512 98.337.524 

 
32. Pulo Gajah Mate 34.541.206 80.000.000 1.359.046 673.153 116.573.405 

 
33. Seuk Cukok 20.113.820 80.000.000 791.392 391.986 101.297.198 

 
34. Pulo Tu 16.012.606 80.000.000 630.027 312.060 96.954.693 

 
35. Mns Jurong 15.086.235 80.000.000 593.578 294.007 95.973.820 

 
36. Kampung Blang 54.976.394 80.000.000 2.163.082 1.071.402 138.210.878 

 
37. Padang 34.997.206 80.000.000 1.376.988 682.040 117.056.234 

 
38. Cot Ara 17.773.362 80.000.000 699.305 346.374 98.819.041 

 
39. Dayah Blang Cut 12.734.900 80.000.000 501.063 248.183 93.484.146 

 
40. Teungoh Mangki 12.411.118 80.000.000 488.324 241.873 93.141.315 



 
41. Dayah Blang 24.110.906 80.000.000 948.659 469.883 105.529.448 

 
42. Madika 26.661.821 80.000.000 1.049.027 519.596 108.230.444 

 
43. Sagoe 17.234.525 80.000.000 678.104 335.873 98.248.502 

 
44. Curucok Sagoe 26.100.540 80.000.000 1.026.943 508.658 107.636.141 

 
45. Bunien 27.309.385 80.000.000 1.074.506 532.216 108.916.107 

 
46. Paloh Tok Dhue 22.102.158 80.000.000 869.624 430.736 103.402.518 

 
47. Mesjid Tungue 23.143.333 80.000.000 910.590 451.027 104.504.950 

 
48. Blang Leuen 16.588.536 80.000.000 652.687 323.284 97.564.507 

 
49. Ujong Gampong 21.869.066 80.000.000 860.453 426.193 103.155.712 

 
50. Cot Jaja 58.141.810 80.000.000 2.287.628 1.133.091 141.562.529 

 
51. Lheue 12.362.928 80.000.000 486.428 240.934 93.090.290 

 
52. Ulee Barat 31.469.637 80.000.000 1.238.194 613.293 113.321.124 

 
  

     
16 Kecamatan Indrajaya 

     

 
1. Tampieng Tunong 18.378.768 80.000.000 723.125 358.173 99.460.066 

 
2. Tampieng Baroh 18.637.046 80.000.000 733.287 363.206 99.733.539 

 
3. Dayah Caleue 28.581.805 80.000.000 1.124.570 557.014 110.263.389 

 
4. Gampong Jurong 21.647.824 80.000.000 851.748 421.882 102.921.454 

 
5. Keutapang 27.271.864 80.000.000 1.073.029 531.485 108.876.378 

 
6. Dayah Keurako 31.921.590 80.000.000 1.255.976 622.101 113.799.667 

 
7. Mesjid Lam Ujong 31.097.832 80.000.000 1.223.565 606.047 112.927.444 

 
8. Baro Jruek 28.612.907 80.000.000 1.125.794 557.620 110.296.321 

 
9. Yub Mee 26.281.423 80.000.000 1.034.060 512.183 107.827.666 

 
10. Raya Lhok Kaju 28.363.782 80.000.000 1.115.992 552.765 110.032.539 

 
11. Pulo Gampong U 21.817.476 80.000.000 858.423 425.188 103.101.087 

 
12. Pante Lhok Kaju 28.175.636 80.000.000 1.108.589 549.098 109.833.323 

 
13. Sukon Tungkop 19.747.113 80.000.000 776.963 384.840 100.908.916 

 
14. Rawa Tungkop 19.443.048 80.000.000 765.000 378.914 100.586.962 

 
15. Mesjid Tungkop 23.210.843 80.000.000 913.246 452.342 104.576.431 

 
16. Dayah Muara Garot 75.815.830 80.000.000 2.983.024 1.477.530 160.276.384 

 
17. Pante Garot 62.793.701 80.000.000 2.470.660 1.223.749 146.488.110 

 
18. Garot Cut 75.913.167 80.000.000 2.986.854 1.479.427 160.379.448 

 
19. Keubang 59.227.695 80.000.000 2.330.353 1.154.253 142.712.301 



 
20. Meulayu 35.413.583 80.000.000 1.393.371 690.154 117.497.108 

 
21. Tungkop Cut 10.642.495 80.000.000 418.736 207.405 91.268.636 

 
22. Guci 20.759.622 80.000.000 816.801 404.572 101.980.995 

 
23. Teungoh Blang 21.864.280 80.000.000 860.264 426.100 103.150.644 

 
24. Mesjid Dijiem 38.052.508 80.000.000 1.497.201 741.583 120.291.292 

 
25. Sukon Ulee Gampong 14.966.708 80.000.000 588.875 291.677 95.847.260 

 
26. Ulee Birah 19.524.177 80.000.000 768.192 380.495 100.672.864 

 
27. Mesjid Baro 12.063.610 80.000.000 474.651 235.101 92.773.362 

 
28. Lamreuneung 20.823.461 80.000.000 819.313 405.816 102.048.590 

 
29. Cot Seukee 13.288.712 80.000.000 522.853 258.976 94.070.541 

 
30. Drien 11.312.474 80.000.000 445.097 220.462 91.978.033 

 
31. Rumia 11.687.231 80.000.000 459.842 227.766 92.374.839 

 
32. Wakeueh 21.771.479 80.000.000 856.613 424.291 103.052.383 

 
33. Baro Gapui 22.730.584 80.000.000 894.350 442.983 104.067.917 

 
34. Mesjid Ulee Gampong 12.358.141 80.000.000 486.239 240.840 93.085.220 

 
35. Dayah Bie 19.573.145 80.000.000 770.118 381.449 100.724.712 

 
36. Balee Baroh Bluek 33.931.950 80.000.000 1.335.075 661.280 115.928.305 

 
37. Peutou 42.144.081 80.000.000 1.658.187 821.321 124.623.589 

 
38. Blang Rapai Gapui 17.793.953 80.000.000 700.115 346.776 98.840.844 

 
39. Neulop II 45.424.473 80.000.000 1.787.256 885.251 128.096.980 

 
40. Glee Gapui 30.461.260 80.000.000 1.198.518 593.641 112.253.419 

 
41. Balee Baroh Gapui 23.103.603 80.000.000 909.026 450.252 104.462.881 

 
42. Teungoh Suwiek 24.011.672 80.000.000 944.755 467.949 105.424.376 

 
43. Mesjid Suwiek 31.960.921 80.000.000 1.257.523 622.867 113.841.311 

 
44. Tuha Suwiek 13.868.828 80.000.000 545.678 270.281 94.684.787 

 
45. Beureudeup 12.584.956 80.000.000 495.163 245.261 93.325.380 

 
46. Baro Bluek 13.830.601 80.000.000 544.174 269.536 94.644.311 

 
47. Lamkabu 15.468.230 80.000.000 608.608 301.451 96.378.289 

 
48. Blang Lhok Kaju 27.610.846 80.000.000 1.086.367 538.091 109.235.304 

 
49. Blang Garot 36.128.998 80.000.000 1.421.519 704.097 118.254.614 

 
  

     
17 Kecamatan Mila 

     

 
1. Mns Blang 18.743.666 80.000.000 737.482 365.284 99.846.432 



 
2. Teumeucet 17.180.339 80.000.000 675.972 334.817 98.191.128 

 
3. Blang Cut 29.467.922 80.000.000 1.159.435 574.283 111.201.640 

 
4. Kumbang 45.682.738 80.000.000 1.797.417 890.284 128.370.439 

 
5. Pulo Tanjong 26.035.257 80.000.000 1.024.374 507.386 107.567.017 

 
6. Ara Bungkok 17.289.527 80.000.000 680.268 336.945 98.306.740 

 
7. Lagang 20.562.175 80.000.000 809.032 400.724 101.771.931 

 
8. Mesjid Ilot 31.369.488 80.000.000 1.234.253 611.341 113.215.082 

 
9. Baroh Ilot 16.394.514 80.000.000 645.053 319.503 97.359.070 

 
10. Tunong 18.952.547 80.000.000 745.700 369.355 100.067.602 

 
11. Teungoh Ilot 19.201.259 80.000.000 755.486 374.202 100.330.947 

 
12. Dayah Andeue 39.763.789 80.000.000 1.564.532 774.933 122.103.254 

 
13. Dayah Sinthop 49.936.593 80.000.000 1.964.788 973.185 132.874.566 

 
14. Kulu 43.710.196 80.000.000 1.719.806 851.842 126.281.844 

 
15. Mesjid Andeue 29.851.829 80.000.000 1.174.540 581.765 111.608.134 

 
16. Meuyub Lala 24.574.322 80.000.000 966.893 478.914 106.020.129 

 
17. Tuha Lala 32.927.199 80.000.000 1.295.542 641.699 114.864.440 

 
18. Lhok Lubu 15.529.271 80.000.000 611.009 302.641 96.442.921 

 
19. Babah Jurong 23.453.412 80.000.000 922.790 457.070 104.833.272 

 
20. Krueng Lala 17.796.752 80.000.000 700.225 346.830 98.843.807 

 
  

     
18 Kecamatan Batee 

     

 
1. Dayah Tuha 22.631.123 80.000.000 890.436 441.045 103.962.604 

 
2. Dayah Baroh 37.438.997 80.000.000 1.473.062 729.626 119.641.685 

 
3. Bintang Hu 33.848.414 80.000.000 1.331.788 659.652 115.839.854 

 
4. Pulo Tukok 40.316.630 80.000.000 1.586.284 785.707 122.688.621 

 
5. Pulo Bungong 47.258.280 80.000.000 1.859.408 920.989 130.038.677 

 
6. Geunteng Timur 91.985.322 80.000.000 3.619.223 1.792.647 177.397.192 

 
7. Geunteng Barat 78.621.479 80.000.000 3.093.414 1.532.207 163.247.100 

 
8. Calong Cut 28.858.422 80.000.000 1.135.454 562.405 110.556.281 

 
9. Glumpang Lhee 50.176.791 80.000.000 1.974.239 977.866 133.128.896 

 
10. Aron 62.046.549 80.000.000 2.441.262 1.209.188 145.696.999 

 
11. Tuha 35.711.899 80.000.000 1.405.108 695.968 117.812.975 

 
12. Dayah 22.964.014 80.000.000 903.534 447.532 104.315.080 



 
13. Mesjid 35.630.655 80.000.000 1.401.912 694.385 117.726.952 

 
14. Meucat 17.639.201 80.000.000 694.026 343.760 98.676.987 

 
15. Teupin Raya 46.709.288 80.000.000 1.837.808 910.290 129.457.386 

 
16. Rungkom 70.276.600 80.000.000 2.765.079 1.369.579 154.411.258 

 
17. Mee 49.186.801 80.000.000 1.935.287 958.572 132.080.660 

 
18. Pulo Pande 38.661.992 80.000.000 1.521.182 753.461 120.936.635 

 
19. Seulatan 35.092.894 80.000.000 1.380.753 683.905 117.157.552 

 
20. Alue Lada 33.162.990 80.000.000 1.304.820 646.294 115.114.104 

 
21. Teupin Jeue 29.118.423 80.000.000 1.145.684 567.472 110.831.579 

 
22. Neuheun 93.273.655 80.000.000 3.669.913 1.817.755 178.761.323 

 
23. Crueng 150.891.089 80.000.000 5.936.909 2.940.627 239.768.625 

 
24. Kareung 83.809.354 80.000.000 3.297.534 1.633.311 168.740.199 

 
25. Kulee 105.367.668 80.000.000 4.145.760 2.053.448 191.566.876 

 
26. Kulam 47.164.730 80.000.000 1.855.727 919.165 129.939.622 

 
27. Awe 29.561.411 80.000.000 1.163.113 576.105 111.300.629 

 
28. Pasi Beurandeh 33.669.657 80.000.000 1.324.755 656.168 115.650.580 

 
  

     
19 Kecamatan Grong-Grong 

     

 
1. Gintong 29.831.915 80.000.000 1.173.756 581.376 111.587.047 

 
2. Mesjid Beureuleung 17.267.299 80.000.000 679.393 336.512 98.283.204 

 
3. Beureuleung 41.148.429 80.000.000 1.619.012 801.917 123.569.358 

 
4. Baroh Beureuleung 23.104.262 80.000.000 909.052 450.265 104.463.579 

 
5. Gampong Mee Beureuleung 19.783.318 80.000.000 778.388 385.545 100.947.251 

 
6. Paya 9.274.333 80.000.000 364.905 180.742 89.819.980 

 
7. Teungoh Beureuleung 25.972.431 80.000.000 1.021.902 506.161 107.500.494 

 
8. Pangge/Pilok 15.546.636 80.000.000 611.693 302.979 96.461.308 

 
9. Karieng 51.767.068 80.000.000 2.036.809 1.008.858 134.812.735 

 
10. Grong Grong 49.850.806 80.000.000 1.961.413 971.513 132.783.732 

 
11. Nicah 20.204.039 80.000.000 794.941 393.745 101.392.725 

 
12. Mesjid Memeuanek 19.095.004 80.000.000 751.306 372.131 100.218.441 

 
13. Daka 25.493.161 80.000.000 1.003.045 496.821 106.993.027 

 
14. Sentosa 17.043.211 80.000.000 670.576 332.145 98.045.932 

 
15. Sukon 17.834.445 80.000.000 701.708 347.565 98.883.718 



 
  

     
20 Kecamatan Glumpang Baro 

     

 
1. U Bungkok 67.421.370 80.000.000 2.652.738 1.313.935 151.388.043 

 
2. Mee Teumpen 37.485.862 80.000.000 1.474.906 730.540 119.691.308 

 
3. Kumbang Unoe 34.623.319 80.000.000 1.362.277 674.753 116.660.349 

 
4. Sagoe 33.630.471 80.000.000 1.323.213 655.404 115.609.088 

 
5. Geunteng 20.149.575 80.000.000 792.798 392.683 101.335.056 

 
6. Jurong Baro 24.458.491 80.000.000 962.335 476.657 105.897.483 

 
7. Sukon Paku 26.349.372 80.000.000 1.036.733 513.507 107.899.612 

 
8. Pulo Iboih 31.567.830 80.000.000 1.242.057 615.207 113.425.094 

 
9. Sangget 34.153.583 80.000.000 1.343.795 665.599 116.162.977 

 
10. Blang Baroh 29.066.105 80.000.000 1.143.625 566.452 110.776.182 

 
11. Manyang 40.259.022 80.000.000 1.584.018 784.584 122.627.624 

 
12. Pulo Panjoe 26.033.577 80.000.000 1.024.308 507.353 107.565.238 

 
13. Balee Gantung 13.959.090 80.000.000 549.230 272.040 94.780.360 

 
14. Daboih 16.084.053 80.000.000 632.838 313.453 97.030.344 

 
15. Seureukui Cebrek 30.428.689 80.000.000 1.197.237 593.007 112.218.933 

 
16. Glumpang Bungkok 18.977.009 80.000.000 746.663 369.832 100.093.504 

 
17. Ukee 75.592.897 80.000.000 2.974.252 1.473.185 160.040.334 

 
18. Kumbang Trueung Campli 47.651.075 80.000.000 1.874.863 928.643 130.454.581 

 
19. Palong 33.889.338 80.000.000 1.333.398 660.449 115.883.185 

 
20. Seukee 23.690.142 80.000.000 932.104 461.683 105.083.929 

 
21. Bungong 22.950.795 80.000.000 903.014 447.274 104.301.083 

 
  

     
21 Kecamatan Mane 

     

 
1. Leuteung 631.660.810 80.000.000 24.853.110 12.310.062 748.823.982 

 
2. Blang Dalam 448.607.767 80.000.000 17.650.768 8.742.650 555.001.185 

 
3. Mane 928.142.483 80.000.000 36.518.372 18.088.027 1.062.748.882 

 
4. Turue Cut 435.618.839 80.000.000 17.139.710 8.489.517 541.248.066 

 
  

     
22 Kecamatan Mutiara Timur 

     

 
1. Gampong Cot Usi 36.384.584 80.000.000 1.431.575 709.078 118.525.237 

 
2. Dayah Usi 33.253.025 80.000.000 1.308.362 648.048 115.209.435 



 
3. Paloh Lhok Usi 52.975.043 80.000.000 2.084.338 1.032.399 136.091.780 

 
4. Campli Usi 19.523.371 80.000.000 768.160 380.479 100.672.010 

 
5. Mee Tanjong Usi 41.220.338 80.000.000 1.621.841 803.319 123.645.498 

 
6. Mesjid Usi 38.085.279 80.000.000 1.498.490 742.221 120.325.990 

 
7. Paloh Raya 25.734.533 80.000.000 1.012.542 501.525 107.248.600 

 
8. Nibong 26.020.559 80.000.000 1.023.796 507.099 107.551.454 

 
9. Baro Ujong Rimba 17.364.483 80.000.000 683.217 338.406 98.386.106 

 
10. Rinti 22.724.049 80.000.000 894.093 442.855 104.060.997 

 
11. Didoh 49.139.126 80.000.000 1.933.411 957.643 132.030.180 

 
12. Meugit 65.219.591 80.000.000 2.566.108 1.271.026 149.056.725 

 
13. Empeh 35.555.199 80.000.000 1.398.943 692.914 117.647.056 

 
14. Blang Riek 31.173.085 80.000.000 1.226.526 607.514 113.007.125 

 
15. Bale Ujong Rimba 28.590.457 80.000.000 1.124.910 557.182 110.272.549 

 
16. Mon Ara 30.783.679 80.000.000 1.211.204 599.925 112.594.808 

 
17. Kulam Ara 27.384.143 80.000.000 1.077.447 533.673 108.995.263 

 
18. Blangong Basah 37.456.544 80.000.000 1.473.752 729.968 119.660.264 

 
19. Baroh Ujong Rimba 33.747.462 80.000.000 1.327.816 657.684 115.732.962 

 
20. Jojo 55.967.787 80.000.000 2.202.089 1.090.723 139.260.599 

 
21. Rambong 63.689.664 80.000.000 2.505.912 1.241.210 147.436.786 

 
22. Gampong Lada 67.552.592 80.000.000 2.657.901 1.316.492 151.526.985 

 
23. Dayah Kumba 22.503.041 80.000.000 885.397 438.548 103.826.986 

 
24. Cot Kuthang 41.601.888 80.000.000 1.636.854 810.754 124.049.496 

 
25. Dayah Tanoh 38.320.756 80.000.000 1.507.755 746.810 120.575.321 

 
26. Ulee Tutue 47.606.771 80.000.000 1.873.120 927.780 130.407.671 

 
27. Beureueh II 27.071.679 80.000.000 1.065.153 527.584 108.664.416 

 
28. Jiem 48.697.140 80.000.000 1.916.021 949.030 131.562.191 

 
29. Mesjid Jeurat Manyang 60.019.271 80.000.000 2.361.498 1.169.680 143.550.449 

 
30. Paloh Tinggi 61.023.519 80.000.000 2.401.011 1.189.251 144.613.781 

 
31. Karieng 43.964.254 80.000.000 1.729.803 856.793 126.550.850 

 
32. Sagoe Teumpeun 58.564.950 80.000.000 2.304.277 1.141.338 142.010.565 

 
33. Tong Pria 44.309.934 80.000.000 1.743.404 863.530 126.916.868 

 
34. Tong Weng 42.727.793 80.000.000 1.681.153 832.697 125.241.643 

 
35. Pulo Drien 36.875.545 80.000.000 1.450.893 718.646 119.045.084 



 
36. Mesjid Gumpueng 45.332.418 80.000.000 1.783.634 883.457 127.999.509 

 
37. Ulee Gampong 44.855.687 80.000.000 1.764.877 874.166 127.494.730 

 
38. Barieh 29.738.396 80.000.000 1.170.077 579.554 111.488.027 

 
39. Jumphoih Adan 31.854.119 80.000.000 1.253.321 620.786 113.728.226 

 
40. Me Adan 44.717.160 80.000.000 1.759.426 871.466 127.348.052 

 
41. Dayah Adan 41.417.050 80.000.000 1.629.581 807.152 123.853.783 

 
42. Alue Adan 26.567.930 80.000.000 1.045.333 517.767 108.131.030 

 
43. Rambot Adan 39.478.467 80.000.000 1.553.306 769.372 121.801.145 

 
44. Meucat Adan 32.056.924 80.000.000 1.261.301 624.738 113.942.963 

 
45. Tiba Mesjid 27.835.943 80.000.000 1.095.224 542.478 109.473.645 

 
46. Tiba Raya 56.370.195 80.000.000 2.217.922 1.098.565 139.686.682 

 
47. Reubat 29.579.572 80.000.000 1.163.828 576.459 111.319.859 

 
48. Simbee 39.573.490 80.000.000 1.557.045 771.224 121.901.759 

 
  

     
23 Kecamatan Titeue 

     

 
1. Lingkok 29.468.970 80.000.000 1.159.476 574.303 111.202.749 

 
2. Pante Kulu 29.063.830 80.000.000 1.143.536 566.408 110.773.774 

 
3. Ukee 26.540.759 80.000.000 1.044.264 517.237 108.102.260 

 
4. Pante Siren 19.652.421 80.000.000 773.237 382.994 100.808.652 

 
5. Pulo Raya 22.512.915 80.000.000 885.785 438.741 103.837.441 

 
6. Cut 23.638.804 80.000.000 930.084 460.683 105.029.571 

 
7. Dayah Meunara 28.835.244 80.000.000 1.134.542 561.953 110.531.739 

 
8. Paloh Naleueng 22.567.778 80.000.000 887.944 439.810 103.895.532 

 
9. Pulo Lhoih 24.531.977 80.000.000 965.227 478.089 105.975.293 

 
10. Mesjid Tumpeudeng 39.703.525 80.000.000 1.562.161 773.758 122.039.444 

 
11. Asan Tumpeudeng 37.329.477 80.000.000 1.468.753 727.492 119.525.722 

 
12. Blang Tho 12.377.529 80.000.000 487.002 241.218 93.105.749 

  13. Alue 26.781.470 80.000.000 1.053.735 521.928 108.357.133 

  JUMLAH 29.995.517.000 58.480.000.000 1.180.193.363 584.564.805 90.240.275.168 
 

BUPATI PIDIE 

ttd. 

SARJANI ABDULLAH 



LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI  PIDIE 
Nomor :      6 Tahun  2015 
Tanggal : 30  Januari        2015 M 

       9   Rabiul Awal 1436 H 
 
PETUNJUK TEKNIS PENGELOLAAN DANA GAMPONG, ALOKASI DANA GAMPONG DAN 

BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI KEPADA GAMPONG TAHUN 
ANGGARAN 2015  

 
I.  PETUNJUK PENGGUNAAN  

1.  Penggunaan untuk penghasilan tetap Keuchik dan Perangkat gampong dengan 
rincian sebagai berikut :  

a. Penghasilan Tetap Keuchik dialokasikan per bulan sebesar Rp. 900.000,- 
(sembilan ratus ribu rupiah).  

b.  Penghasilan Tetap Sekretaris Gampong dialokasikan per bulan sebesar 

Rp.500.000,- (lima ratus ribu rupiah).  
c.   Penghasilan Tetap Kaur Gampong dialokasikan per bulan sebesar Rp. 300.000,- 

(tiga ratus ribu rupiah) 

d.  Penghasilan Tetap Imam Meunasah dialokasikan per bulan sebesar Rp. 
400.000,- (empat ratus ribu rupiah) 

 
2.  Penggunaan untuk biaya tunjangan pemerintahan gampong  meliputi :  

a. Tunjangan TPG dialokasikan perbulan per-orang sebesar Rp. 250.000,- (dua 
ratus lima puluh ribu rupiah).  

b.  Honorarium Bendahara Gampong dialokasikan perbulan sebesar Rp. 200.000,- 

(dua ratus ribu rupiah).  
c. Honorarium Bilal Meunasah Rp. 250.000,- 
 

3.  Penggunaan untuk biaya operasional pemerintahan gampong serta pemberdayaan 
masyarakat gampong dapat digunakan untuk :  

a. Dana Operasional Pemerintah Gampong; 
b. Dana Operasional TPG; 

c. Dana Operasional Lembaga Pemberdayaan Masyarakat;  
d. Dana Operasional PKK;  
e. Dana Operasional Karang Taruna; 

f. Dana Operasional Lembaga Adat;  
g. Dana Operasional Majelis Ta’lim; 

h. Dana Pengadaan Sarana dan Prasarana Aparatur gampong;  
i. Pembangunan/Peningkatan Infrastruktur Gampong; 
j. Kegiatan Perbaikan Kesehatan dan Pendidikan;  

k. Dana Pemilihan Keuchik; 
l. Operasional Raskin; 
m. Dana Operasional TPK sebesar 2,5 % (dua koma lima per seratus), Desain dan 

RAB sebesar 2,5 % (dua koma lima per seratus) serta Pengawasan sebesar 2,5 % 
(dua koma lima per seratus); 

n. Pemerintah Gampong dapat mengalokasikan dana BUMG sesuai kebutuhan 
berdasarkan kemampuan APBG;  

o. Dana Kegiatan lain yang dianggap mendesak dan  penting.  

 
4.  Pemerintah Gampong wajib menganggarkan Bantuan Sosial meliputi: 

-  Santunan Anak Yatim minimal Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) 3 (tiga) kali 

setahun 

- Santunan Fakir Miskin minimal Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) 3 (tiga) kali 

setahun 



II. Peran Pengelola :  
 

Pengelola  Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian Dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah pada Tingkat Gampong adalah Keuchik, Tuha Peut 
Gampong (TPG), Pelaksana Teknis Pengelola Keuangan Gampong (PTPKG), Lembaga 
Pemberdayaan Masyarakat (LPM)/Lembaga Kemasyarakatan lainnya, Kelompok 

Masyarakat (Pokmas) dan Tim Pengelola Kegiatan (TPK) dengan peran sebagai 
berikut :  

1)  Keuchik  
a. Peran Keuchik sebagai penanggungjawab kegiatan (fisik dan keuangan), 

pengendali dan bertanggungjawab atas keberhasilan pelaksanaan 
kegiatan/program.  

b. Keuchik dan TPG menyusun Qanun Gampong yang relevan dan mendukung 

terjadinya proses pelembagaan perencanaan partisipatif, pengembangan dan 
pelestarian aset yang telah ada.  

c. Keuchik juga berperan mewakili Gampongnya dalam pembentukan Forum 

Musyawarah atau kerja sama antar Gampong.  
 

2)  Tuha Peut Gampong (TPG)  
 

Dalam pelaksanaan Kegiatan, TPG berperan sebagai lembaga yang mengawasi 

proses setiap tahapan Program termasuk sosialisasi, perencanaan, 
pelaksanaan, dan pelestarian di Gampong. Selain itu juga berperan dalam 
melegalisasi atau mengesahkan Qanun Gampong yang berkaitan dengan 

pelembagaan dan pelestarian Program di Gampong. TPG juga bertugas 
mewakili masyarakat bersama Keuchik dalam membuat persetujuan 
pembentukan badan kerja sama antar Gampong.  

 

3)  Pelaksana Teknis Pengelolaan Keuangan Gampong (PTPKG).  
 

PTPKG adalah Sekretaris Gampong dan Perangkat Gampong lainnya, dalam 

hal ini Sekretaris Gampong berperan selaku koordinator pelaksanaan 
pengelolaan keuangan Gampong.  

 

4) Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) dan Lembaga Kemasyarakatan lain.  
 

Lembaga Pemberdayaan Masyarakat adalah pelaksana kegiatan berperan 

sebagai lembaga yang memproses tahapan perencanaan, pelaksanaan dan 
pertanggungjawaban kegiatan di Gampong.  

 

5)  Tim Pengelola Kegiatan (TPK)  
 

Tim Pengelola Kegiatan adalah Tim yang dibentuk melalui musyawarah 

Gampong dan ditetapkan dengan Keputusan Keuchik untuk melaksanakan 
kegiatan Fisik/Infrastruktur secara swakelola oleh Gampong, yang terdiri dari :  
Penanggungjawab :  Keuchik  

Ketua  :  Unsur LPM melalui pemilihan/musyawarah Gampong  
Sekretaris :  Sekretaris Gampong/Perangkat Gampong  

Anggota    :  sebanyak 3 (tiga) sampai dengan 5 (lima) orang sesuai 
dengan kondisi Gampong dan diambil dari unsur 
perangkat Gampong, pengurus LPM dan pengurus 

Lembaga Kemasyarakatan lainnya/ Tokoh masyarakat 
melalui Pemilihan/ musyawarah Gampong. 

 
Tim Pengelola Kegiatan (TPK) mempunyai peran :  
a. Membuat rencana pelaksanaan kegiatan.  

b. Mengkoordinasikan dan melaksanakan kegiatan fisik/ Infrastruktur sesuai 
dengan Rencana Kerja.  



c. Menghimpun dan menyusun bahan laporan pertanggungjawaban fisik dan 
keuangan dari kegiatan fisik/ infrastruktur.  

d. Menyampaikan Laporan Pelaksanaan Kegiatan baik fisik dan keuangan 

kepada Keuchik melalui Sekretaris Gampong.  
 
III. PERTANGGUNGJAWABAN DAN PELAPORAN  

1. Pertanggungjawaban Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian dari Hasil 

Pajak Daerah dan Retribusi terintegrasi dengan pertanggungjawaban APBG. 

2. Bentuk pelaporan atas kegiatan-kegiatan dalam APBG adalah sebagai berikut :  

a.  Laporan berkala yaitu; laporan mengenai pelaksanaan penggunaan Dana 
Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan 

Retribusi dibuat secara rutin setiap bulannya, adapun yang dimuat dalam 
laporan ini adalah realisasi penerimaan dan pengeluaran / belanja Dana 
Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan 

Retribusi.  

b.  Laporan akhir penggunaan Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian 

dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi mencakup perkembangan pelaksanaan 
dan penyerapan dana, masalah yang dihadapi dan rekomendasi penyelesaian 
hasil akhir penggunaan Dana Gampong, Alokasi Dana Gampong dan Bagian 

dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi.  

c.  Setiap Gampong harus membuat dokumentasi pelaksanaan kegiatan dengan 

ketentuan :  

1).  Foto-foto yang ditampilkan merupakan foto dari seluruh tahapan kegiatan 
pelaksanaan pekerjaan dilapangan. Setiap foto perlu diberikan catatan atau 
keterangan ringkas.  

2). Foto yang ditampilkan meliputi:  
a) Foto kondisi 0% (nol per seratus), 50% (lima puluh per seratus, dan 100% 

(seratus per seratus) yang diambil dari sudut yang sama.  

b) Foto yang memperlihatkan kegiatan yang dikerjakan bersama mulai dari 
musyawarah sampai pelaksanaan kegiatan.  

 

3.  Penyampaian laporan sebagaimana dimaksud pada poin 2 berpedoman pada 
Peraturan Bupati tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Gampong dan 

laporannya disampaikan secara berjenjang mulai dari Keuchik ke Kecamatan, dari 
Kecamatan ke Kabupaten.  

 

BUPATI PIDIE, 
 

ttd. 

 
SARJANI ABDULLAH 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


